БЫДАНОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
БЕЛОХОЛУНИЦКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
пятого созыва
РЕШЕНИЕ
11.10.2024                                                                                                     № 72
д.Быданово
О назначении схода граждан на части территории деревни Быданово Быдановского сельского поселения Белохолуницкого района по вопросу введения и использования средств самообложения граждан
В соответствии со ст. 25.1, 56 Федерального закона от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Кировской области от 29.12.2004 № 292-ЗО «О местном самоуправлении в Кировской области», Уставом Быдановского сельского поселения Белохолуницкого района Быдановская сельская Дума РЕШИЛА:
1. Назначить с 05.11.2024 по 19.11.2024 сход граждан по вопросу введения самообложения на части территории деревни Быданово.
Место проведение схода граждан: ул. Труда дома с № 2 по 33 и № 35 по 56, ул. Советская дома с № 1 по 14, ул. Полевая дом № 2 – 05.11.2024 в 17.00;
на ул. Советская дома с № 17 по 55, ул. Школьная дома с № 2 по 10 – 11.11.2024 в 17.00;
на ул. Молодежная дома с № 2 по 20, ул. Лесная дома с № 1-15 – 19.11.2024 в 17.00
2. Утвердить вопрос, выносимый на сход граждан:
«Согласны ли вы на введение самообложения в 2025 году в сумме 600 (шестьсот) рублей с каждого совершеннолетнего жителя, зарегистрированного по месту жительства на части территории деревни Быданово Быдановского сельского поселения Белохолуницкого района, и направлением полученных средств на решение вопросов местного значения по выполнению следующих работ:
[bookmark: _GoBack]Организация в границах поселения электроснабжения населения (уличное освещение);
Благоустройство территории?».
3. Опубликовать настоящее решение путем размещения на информационных стендах и официальном сайте администрации Белохолуницкого муниципального района в течение 5 дней со дня принятия.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Быдановской
сельской Думы 					С.В. Шулакова

Глава Быдановского
сельского поселения				А.А. Городилов

Подлежит опубликованию в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Быдановского сельского поселения Белохолуницкого района Кировской области и на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Быдановское сельское поселение Белохолуницкого района Кировской области в сети «Интернет» на едином Интернет - портале https://bydanovo-r43.gosweb.gosuslugi.ru/.